
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2015-1289 DATA 30/12/2015

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA IN BLU AREA E 
ISOLA AZZURRA

Il Dirigente
Dott. Francesco Pellegrino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2015-POM-1302  del  30/12/2015

ORDINANZA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA IN BLU AREA E ISOLA AZZURRA

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con N. 2014-POM-1294 del 31/12/2014 è stata sospesa la disciplina della sosta a pagamento secondo i 
regimi “Blu Area” e “Isola Azzurra” in occasione della prima giornata dei saldi invernali 2015;

CONSIDERATO il periodo di crisi a cui il tessuto commerciale cittadino è stato ed è attualmente esposto;

VISTO il periodo di festività ed il concomitante avvio del periodo dei saldi invernali;

RITENUTO OPPORTUNO di dover promuovere, anche per quest’anno, il centro cittadino in un'ottica commerciale e  
turistica;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 
del 16.02.2010;

ORDINA

- che, per le motivazioni sopra esposte, la validità della sosta a pagamento su suolo pubblico nelle aree regolamentate 
secondo i regimi "Blu Area" e "Isola Azzurra" venga sospesa nell'intera giornata di Martedì 05/01/2016;

- che siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Municipale, la quale potrà adottare ulteriori misure 
di regolazione stradale ritenute necessarie.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata nei tempi e modi previsti  
dalla  vigente  normativa,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Il Direttore

Dott. Francesco Pellegrino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al  
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al  
Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro  
centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del  
D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


